协议编号：

温州市人才购房补贴发放协议

甲方（住建部门）：
地址：
邮编：                  联系电话：
乙方（接受补贴人才）：
身份证号(护照)：

住址：
邮编：                  联系电话：

工作单位：
开户银行：
账号：
户名：
乙方配偶姓名：
配偶身份证(护照)：
配偶工作单位：

丙方（乙方工作单位）：
地址：
邮编：                  联系电话：

丁方（人才部门）：
地址：
邮编：                  联系电话：

根据《关于高水平建设人才生态最优市的40条意见》和《温州市人才住房补贴政策操作指南》的相关规定，甲方会同丁方，就乙方申请的人才购房补贴资格条件进行了审核，经公示无异议，乙方为享受人才购房补贴政策对象。经甲、乙、丙、丁四方协商一致，就购房补贴发放事宜签订立本协议。

第一条  乙方在签订本协议时，应当具备第     条资格条件：
1、在2018年1月1日（含）后新在温工作，或2018年1月1日（含）后新申报入选ABCD类人才称号荣誉；与丙方签订全职正式聘用服务协议；个人及配偶未享受相关住房优惠政策。

2、在2018年1月1日前全职引进或申报入选的人才，人才资格和住房资格符合《温州市人民政府关于完善市区人才住房政策的实施意见》（温政发[2013]103号）文件要求，全职在温州工作的对户口不再作要求。

第二条  乙方符合《温州市人才住房补贴政策操作指南》中享受人才购房补贴资格条件，获得相应人才资格时间为        年     月,自      年    月于温州市参加工作。

第三条 乙方所购房产座落于                    。其用途为住宅，建筑面积             平方米，购房时间为      年     月。

第四条 甲方向乙方一次性发放购房补贴，以转账方式向乙方支付，总金额为人民币       元(大写：          )。补贴发放前由甲方会同丁方、财政部门进行联合发文，一般在每年5月、8月和11月发放。

    第五条
 甲方因政府财政等问题无法按时发放购房补贴的，待财政资金到位后，应一次性补发所欠的购房补贴款(不计利息）。

第六条
 在补贴发放前，乙方应对所购房产办理有限产权备注，从有限产权办理之日起限制十年内上市交易。该住房办理抵押登记及房产继承、婚姻关系发生变化而导致房屋产权变更的，应征得甲方同意，并凭甲方出具的书面证明办理相应登记。

第七条
 乙方自办理有限产权之日起在温工作满10年后，相应限制自动失效。未满10年因特殊原因要求解除有限产权限制的，由本人和所在单位提出申请，在退还相应的购房补贴款后，凭甲方出具的书面证明，办理有限产权解除，解除后允许交易，产生的相关税费由乙方承担。

第八条 人才在自办理有限产权之日起未满10年因人才流动等原因离开原申请单位的，分两种情况处理：
（1）新工作单位仍在温州的，由乙方和新用人单位应登录网站进行变更申请，丁方和甲方对其人才资格条件和住房资格条件进行再审核，通过的予以准予变更。
（2）新工作单位不在温州的，乙方和丙方应及时告知丁方和甲方，乙方应退还相应的购房补贴额，应退还的金额=已发放的购房补贴－［购房补贴总额/（10年*12月）］*获得有限产权后实际月数。退还的购房补贴款由丙方负责追回，并上交甲方。
第九条  丙方出具虚假证明、提供虚假材料的，一经查明，列入人才政策申领黑名单，三年内取消人才政策享受资格，并报市产业政策兑现系统和市征信中心备案。丙方应及时如实向甲方和丁方报告人才情况，人才服务期未满离温的，由丙方负责追回折算后的购房补贴款，60天内未追回的由丙方先行垫付。
第十条 购房补贴由甲方进行发放和监管，丙方协助管理并对单位人才做好政策咨询解释服务工作。

第十一条 在乙方享受购房补贴期间，乙方和丙方有下列情形之一的，经甲方、丁方核实，解除本协议。

（一）乙方、丙方虚报、瞒报有关情况或伪造有关证明材料骗取购房补贴的；

（二）乙方劳动协议到期、离职、被解聘等原因与丙方终止劳动关系的；

（三）乙方因违法违纪或其他原因被撤销人才资格的；

（四）乙方有其他违反本协议行为的。

第十二条  乙方有存在本协议第十一条情形的，甲方应在核实后函告丙方，丙方应督促乙方在一个月内退还购房补贴给甲方。

第十三条  本协议履行期间，甲、乙、丙、丁四方应确保本协议书中的联系方式信息准确，如有变更，变更一方应于变更后10天内书面通知其他各方，否则，由变更方承担相应责任。

第十四条  经协商一致，甲、乙、丙、丁四方可就本协议未尽事宜另行签订补充协议或在附页中另行约定补充条款，经四方签章认可后具有与本协议同等法律效力。

第十五条  甲、乙、丙、丁任何一方如有违约，应依法承担违约责任，并赔偿相应方所遭受的损失。因履行本协议发生纠纷，由甲、乙、丙、丁四方先行协商解决，协商不成的，由温州仲裁委员会仲裁或依法向甲方所在地人民法院提起诉讼。

第十六条  本协议自甲、乙、丙、丁四方签章（盖章）之日起生效。

第十七条  本协议一式六份，甲方二份，乙方、丙方、丁方、国土资源部门各一份，每份均具有同等法律效力。

甲方：（盖章）                 乙方（签名、指纹）：

法定代表人（签名）：

单位联系人：                   配偶（签名、指纹）：
联系人号码：

丙方：（盖章）                 丁方：（盖章）

法定代表人（签名）            法定代表人（签名）

单位联系人：                  单位联系人：
联系人号码：                  联系人号码：
签订日期：   年   月   日